
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Арзамасский техникум строительства и предпринимательства»

«/5> 2023 г.

ПРИКАЗ

г. Арзамас

Об организации образовательной деятельности с 15.09.2023 по 05.10.2023

На основании постановления главного государственного санитарного 
врача (заместителя) о введении ограничительных мероприятий (карантина) 
15.09.2023 52-01-15-342-2023

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. И.о. заместителя директора по УПР Андрееву В.Н.:

A) перевести с 15.09.2023 по 5.10.2023 все группы на реализацию 
образовательных программ с использованием дистанционного 
обучения, самостоятельного освоения учебного материала, общения 
преподавателей и обучающихся в цифровой среде, (используя 
систему управления обучением Moodle):
Б) обеспечить реализацию образовательных программ в полном 
объёме в соответствии с основной образовательной программой.
B) еженедельно корректировать расписание
Г) вести мониторинг учета результатов образовательного процесса.

2. Педагогическим работникам при организации образовательного 
процесса:
А) использовать различные образовательные технологии, 
позволяющие обеспечить взаимодействие с обучающимися 
опосредованно (на расстоянии) с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.
Б) обеспечить опосредованное взаимодействие с обучающимися в 
рамках утвержденного расписания учебных занятий, обратную связь 
и постоянный контроль по освоению дисциплины.



В) актуализировать методические материалы по использованию 
электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий для обучающихся.
Г) обеспечить создание тестовых заданий, публикацию объявлений, 
сбор письменных работ, а также организацию текущей аттестации и 
фиксацию хода образовательного процесса

3. Инженер -электронику Абрамову Д.А.
А) разработать «Инструкцию для обучающихся и педагогических 
работников о том, как получить и восстановить логин и пароль при 
работе в системе distant.atsp-life.org»
Б) разместить на офицальном сайте ГБПОУ АТСП «Инструкцию для 
обучающихся и педагогических работников о том, как получить и 
восстановить логин и пароль при работе в системе distant.atsp- 
life.org»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор Е.Ю. Архипова

Исполнитель:
И.о. заместителя директора по УПР Андреев В.Н.


